
 

INFORMACJA PRASOWA       Warszawa, 31 sierpnia 2009 r.  

WYNIKI FINANSOWE GRUPY APLISENS ZA I PÓŁROCZE 2009 r. 

Wyszczególnienie danych 
finansowych (tys. zł) 

I pół. 2009 
I pół. 2008  

PRO FORMA 
I pół. 2008 

Zmiana (%) 
PRO FORMA 

Zmiana 
(%) 

Przychody netto ze sprzedaży 20 631 22 249 20 573 -17,5% 0,3% 

Zysk z działalności operacyjnej 
(EBIT) 

2 766 5 002 5 349 -44,7% -48,3% 

Zysk brutto 2 688 5 003 5 403 -46,6% -50,2% 

Zysk netto 2 106 4 105 4 455 -48,7% -52,7% 

Środki pieniężne na koniec 
okresu 

15 805 3 646 3 640 333,5% 334,3% 

Na potrzeby porównywalności danych w powyższej tabeli prezentacja wyników finansowych PRO FORMA uwzględniających w I pół.. 2008 r. wyniki spółki 
zależnej Controlmatica ZAP-Pnefal Sp. z o.o., która w I pół. 2008 r. nie była spółką konsolidowaną ze względu na termin przejęcia w III kw. 2008 r. Wyniki I pół. 
br. uwzględniają konsolidację spółki Controlmatica. 

Przychody Grupy poniżej założeń w związku ze spowolnieniem w branży  

W I pół. 2009 r. przychody Grupy Aplisens wyniosły 20,6 mln PLN, co oznacza wzrost  w stosunku do 
analogicznego okresu 2008 r.o 0,3% r/r. Pozytywny wpływ na wyniki w bieżącym roku miała konsolidacja spółki 
zależnej Controlmatica ZAP-Pnefal, która dodała 3,7 mln zł do przychodów Grupy. Przychody Grupy w I pół br. – 
przy ujęciu konsolidacji pro forma spółki Controlmatica w I pół 2008 r. - spadły o 17,5% r/r. Spadek przychodów 
Grupy jest wynikiem, przede wszystkim, załamania sprzedaży w I kw. br., szczególnie w krajach WNP.  

Mimo kryzysu Grupa odnotowała w I pół. 2009 r. dynamiczny wzrost obrotów na rynkach Unii Europejskiej 
(UE). Przychody Grupy w krajach UE wzrosły w I pół. 2009 r. o 60% r/r. Najbardziej dynamiczny wzrost eksportu 
miał miejsce we Włoszech, Maroku, Niemczech i Turcji. Począwszy od II kw. br. Grupa notuje wzrost sprzedaży 
na wszystkich rynkach działalności. Szczególnie widoczne jest to na rynkach WNP, gdzie sprzedaż w II kw. 2009 
r. w stosunku do I kw. 2009 r. wzrosła o 60% (wykres poniżej) 

Przychody ze sprzedaży w podziale na rynki zbytu 
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*   Przychody uwzględniają przychody ControlmaticaZAP-Pnefal Sp. z o.o. przejętej 22.09.2008 r.
** Spółki logistyczne prezentowane jako „Rynki WNP”  



 

Mając na względzie długoterminowy potencjał produkcyjny Grupy, Zarząd spółki zdecydował się na utrzymanie 
w br. mocy produkcyjnych na dotychczasowym poziomie przy niższym stopniu ich wykorzystania. W opinii 
Zarządu podjęta decyzja o utrzymaniu zatrudnienia, bazy produkcyjnej i zdolności produkcyjnych skutkująca 
utrzymaniem dotychczasowego poziomu kosztów stałych mimo spadku sprzedaży w I kw. 2009 r. jest 
racjonalna i przyniesie efekty w kolejnych okresach. Obecnie spółka pracuje już nad produktami i rozwiązaniami 
technologicznymi na 2010 r.  

W efekcie powyższego zysk operacyjny Grupy w I pół. w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku 
(uwzględniając wyniki spółki Controlmatica w 2008 r.) spadł o 44,7% r/r do poziomu 2,8 mln zł. W I pół 2009 r. 
Grupa Aplisens osiągnęła wynik netto 2,11 mln zł, co oznacza spadek o 48,7% w stosunku do analogicznego 
okresu 2008 r. Na koniec czerwca br. Grupa dysponowała 15,8 mln zł gotówki wobec 3,5 mln w czerwcu 2008 r.  

Perspektywy w 2009 r.  

W związku z sytuacją na rynku Zarząd wdraża w br. szereg działań mających zmniejszyć wpływ kryzysu na 
wyniki finansowe Grupy oraz przygotować spółkę na czas odbicia w branży. W ramach optymalizacji kosztów 
produkcji spółka pozyskała tańszych dostawców wybranych komponentów używanych do produkcji aparatury 
kontrolno-pomiarowej. Działania marketingowe Grupy koncentrowały się na branżach o dużych perspektywach 
rozwoju oraz branżach stosunkowo odpornych na kryzys tj. np. w krajach WNP na przemyśle spożywczym. W 
krajach UE i na pozostałych rynkach eksportowych Aplisens systematycznie zwiększał liczbę przedstawicielstw. 
Począwszy od II kw. br. Zarząd obserwuje wyraźny wzrost zamówień na wszystkich rynkach, na których operuje. 
Pod koniec II kw. br. stan zamówień odtworzeniowych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania firm z 
kluczowych gałęzi przemysłu wzrósł do poziomu porównywalnego do 2008 r. Zarząd obserwuje również 
wyraźne ożywienie w sektorze wydobycia ropy i gazu na rynku rosyjskim. W perspektywie długoterminowego 
rozwoju Grupy szczególnie pozytywnym symptomem jest dynamiczny wzrost sprzedaży na rynkach krajów 
WNP oraz systematyczny wzrost sprzedaży na rynkach krajów UE. 

Program inwestycyjny na lata 2009-2010 realizowany zgodnie z założeniami  

Grupa zamierza realizować plany inwestycyjne na lata 2009-2010 zgodnie z celami emisji opisanymi w 
prospekcie emisyjnym i w oparciu o środki z niej uzyskane.  

Do głównych działań w tym zakresie należy zaliczyć dokończenie modernizacji i rozbudowę technologii w 
głównym zakładzie produkcyjnym w Warszawie, budowę zakładu czujników temperatury w Krakowie, 
rozbudowę mocy produkcyjnych obróbki stali kwasoodpornej zlokalizowanej w spółce zależnej OSK, 
intensyfikację działalności oraz tworzenie kolejnych spółek zależnych lub kolejnych przedstawicielstw na 
rynkach Unii Europejskiej.  

Wykorzystanie wpływów z emisji  

Wpływy z emisji akcji przeprowadzonej w II kwartale 2009 r. zostaną wykorzystane w okresie 2009-2010 

zgodnie z celami emisji opisanymi w prospekcie emisyjnym. W okresie przejściowym spółka lokuje posiadane 

środki w formie bankowych lokat terminowych Wg stanu na dzień 31.08.2009 r., z wpływów z emisji dokonana 

została zapłata kwoty 0,8 mln zł za nabycie 49% udziałów w spółce zależnej OSK.  
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Grupa APLISENS to lider wśród krajowych dostawców i producentów kompleksowych rozwiązań w zakresie przemysłowej aparatury 
kontrolno-pomiarowej i automatyki (AKPiA). Oferuje szeroką gamę wysokiej jakości urządzeń do pomiaru, regulacji i przetwarzania 
ciśnienia, wykorzystywanych w wielu gałęziach przemysłu od energetyki po przemysł chemiczny, rafineryjny, farmaceutyczny, czy 
spożywczy. Grupa Aplisens sprzedaje swoje produkty w kraju i za granicą. Sprzedaż prowadzona jest na rynkach o wysokich wymaganiach 
technologicznych, w tym głównie w krajach Unii Europejskiej oraz w krajach WNP (głównie Rosja, Białoruś, Ukraina) i Azji. Zaplecze 
produkcyjne Grupy obejmuje 5 zakładów w Polsce oraz jeden na Białorusi. O przewadze konkurencyjnej Aplisens stanowi wysoka jakość 
oraz zaawansowanie technologiczne produktów konstruowanych we własnych biurach projektowych. Grupa Aplisens dysponuje 
doświadczonym i wysoko wykwalifikowanym zespołem projektowym, który prowadzi prace o charakterze badawczo-rozwojowym. Dzięki 
temu wyroby marki Aplisens są elastycznie dopasowane do indywidualnych potrzeb klientów oraz wymogów obsługiwanych branż.  

Priorytetem strategicznym Grupy Aplisens na lata 2009-2010 jest rozbudowa infrastruktury produkcyjno-logistyczneji zwiększenie mocy 
wytwórczych. Zarząd planuje zarówno dalszy rozwój organiczny jak i akwizycje firm w perspektywicznych segmentach rynku w kraju i za 
granicą. W III kw. 2008 r. Aplisens przejął kontrolę nad spółką Controlmatica ZAP-Pnefal sp. z o.o., która posiada wieloletnie doświadczenie 
w dziedzinie produkcji elementów automatyki przemysłowej oraz świadczy usługi serwisu i automatyzacji obiektów przemysłowych. 
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